
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

2 февраля 2021 г. № 89 

О делегировании полномочий 

На основании пункта 1 статьи 61 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Браславский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Делегировать государственному учреждению «Территориальный центр 

социального обслуживания населения Браславского района» полномочия органа опеки 

и попечительства, определенные в пунктах 15 и 17 Положения о порядке, особенностях 

и основаниях предоставления гражданам специальных жилых помещений 

государственного жилищного фонда в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, 

домах-интернатах для детей-инвалидов, специальных домах для ветеранов, престарелых 

и инвалидов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 24 сентября 2008 г. № 1408. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

  
Первый заместитель председателя –  

начальник управления по сельскому 

хозяйству и продовольствию Н.В.Барановский 
    
Управляющий делами –  

начальник управления делами И.Н.Минина 
  
 


